
ESTI KURÍR 

A z ifjúság éjszakai 
szerenádot ad 

barátai , tisztelői sorra hagyták el 

a koncerttermet és siettek Szent-

Györgyi lakására, megrohanták a 

telefont és örömtel i üdvözléssel 

árasztották el a Nobel di jas magyar 

tudóst. 

Kevéssel éjfél előtt a professzor 

l akásának ab laka i alatt felzen-

dül t a szegedi egyetem ifjnségá-

nak üdvöz l ő énekszerenéoja. [ 

Ebben a megrázó, könnyes, lelke-

sitő képben bontakozott ki igazán 

a maga teljes szépségében az egye-

temi yáros jellege. Tanár és ifjúság 

találkozott a város polgárságának 

leírhatatlan őrömmámorában és 

ahogy házró l házra terjedt a h i r , 

ágyaikból ugráltak ki az egyetemi 

ifjak és rohamlépéssel• siettek a 

profeszor lakása elé, hogy csatla-

kozzanak az üdvözlő szerenádhozt 
• , . 

Kedves jelenet volt, amikor az 

éjfélutáni ó rákban a szegedi mu-

zsikusok küldöttsége kereste fel la-

kásán Szent-Györgyit és néhány, 

édesbús magyar nótáva l köszön-

tötte. 

Szent-Györgyit a ha jna l i ó rák ig 

n em hagyták p i h e n n i Virradt 

m á r , amikor az utolsó gratulá ld 

vendég is elhagyta a professzor 

lakását 

REGGELI LÁTOGATÁS 
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Az egyetem 
mert 

eljött hozzád, 

Szeged, október 29. 

(Az Esti Kurir tudósítójának téle-

'fonjelentése.) Mámoros lelkesedés, 

Ünnepi öröm tölti meg Szegedet. 

O lyan a város, min t egy megboly-

gatott méhkas. Amerre csak játunk> 

sugárzó arcú emberek büszke tekin-

tete ölelkezik az őszi napfény cso-

dás melegével. Ünnepel a város-

Soha ilyen ünnepet még nem látott. 

A magyar dicsőség, a magyar tudo-

mányos kutatás világraszóló magyar 

sikert hozott és ebből a százszáza-

lékos magyar ünnepből , a szegedi 

egyetem világhírű nemzetközi ese-

ményéből rajongó szeretettjei és ha-

tártalan büszkeséggel veszi ki részét 

a tiszaparti magyar város: Szeged. 

Az ünneplés középpon t j ában sze-

rényen, mosolyogva, bölcsen pi-

pázgatva, kék szeméből á radé 

opi t imizmust hirdető tekintettel 

ál l Szent-Györgyi Albert, a negy-

vennégy esztendős magyar tudós, 

aki tegnap megnyerte a közel 

100.000 svédkoronás Nobel-dijat. 

Az ünnep lő lelkesedés magával-

sodró hu l l ámzásában alig lehet né-

hány pi l lanatra megál l í tani a 

Nobel-dij első magyar kitünte-

tettjét, ak i t Hágátó l Bécsig, Bu-

dapesttől N'cwyorklg a világ min-

den nagy városából telefonüze-

netek és távirati gratu lác iók özö-

nével árasztanak cl. 

Szeged má r napok óta váj-ta a 

hirt, amely tegnap este tiz óra táj-

ban futótűzként terjedt el a varos-

ban. Tudtuk , hogy Szent-Györgyi 

Albert a Nobel-dij jelölt jei között 

van. C-viiarriin-kutatásai nem elő-

ször állították a Kobel-dij jelöltjei 

közé. Ahogy intézetében k ivá ló 

munkatársa i mond j ák , va lami biz-

tató jélét má r tegnap lehetett látni 

a sikernek, 

tegnap dé lu tán ugyanis a gyors-

. vonattal m á r megérkezett az 

egyik stockholmi lap munka-

társa. 

Felesleges lénne azt h inni , hogy 

Szent-Györgyi professzor maga is 

várta volna a sikert. Ná láná l job-

ban s taní tványainá l és munkatár-

sainál aggódóbbati, talán csak fele-

sége .; várta, aki egyben munkatársa 

s maga is elismert orvosnő, továb-

bá a cambridgei egyetemen tanuló 

tizenkilencéves Kelly leánya várta 

szívszorongva a stockholmi hír-

adást. 

Végre tegnap este tiz óra tá jban 

megszólalt Szent-Györgyi professzor 

Rudolf-tér 14. szám alatti lakásán 

a telefon. 

H ő m a n Bá l in t kul tuszminiszter 

Jelentkézett a telefonon és sze-

í' mélyesen gratulá l t . 

. Ugyanabban a percben távirat 

érkézett Stockholmból; Reznák Ala-

dár professzor, Szent-Györgyi jó-

barátja táviratozott, majd később 

telefonált; közölte az eredményt és 

gratulált. Éjféltájban érkezett meg 

a hivatalos távi'at is, amelynek szö-

vege ma má r az egész vi lágon köz-

ismert. 

Szegednek tegnap este kivételes 

ünnepi eseménye volt: a Szigeti-

koncert. 

A zsúfolt hangversenyteremben 

terjedt el először a hir , 

amely egy pi l lanat mú lva az érdek-

lődést Szent-Györgyi professzor felé 

terelte. A koncerten jelenlevő or-

vosprofesszorok, Szent-Györgyi jó-

és a dédelgetett magyar tudós pi-

henni térhetett. 

Lázban a város, 
nyugodtan alszik 

Ma reggel a korai órákban ugyan-

csak érdeklődő csoportok vették kö-

rül a házat, amely előtt kedves meg-

lepetésként felvirágozva állott a 

professzor kis szeméigautója. Fe-

hér rózsák díszítették. 

Az első látogató a lakáson az Esti 

Kurir tudósítója volt. A tiszaparti 

ház lakásának a j ta ján egyszerű név-

jegy áll ezzel a felírással: 

Kagyrápolti Szent-Györgyi Albert 

dr. phil. et mcd. 

nyilvános rendes egyetemi tanár 

Az Esti Kurir tudósító jának csen-

getésére aggódó arcú szobalány nyit 

ajtót. Suttogva kérlel: 

— Kérem, nem szabad háborgat-

nom a professzor urat. Csak nem-

rég feküdt le és tiz óráig szeretne 

pihenni. Tiz órakor várja az újság-

író urakat az intézetében. Egész éj-

szaka szólt a telefon. Szerkesztő 

urak keresték. Most pihennie kell 

egy kissé. 

H iába kér tünk , könyörögtünk , a 

szobaleány haj thatat lan maradt . Se 

szép szó, sem udvarlás nem enyhí-

tette meg a szivét, nem engedte há-

borgatni vi lághírű 

ségiinkre érkezik 

gazdáját . Ségit-

Geley József dr„ a Ferenc József 

tudományegyetem rektora, ak i a 

korareggeli ó r ákban lakáadn ke-

reste fel Szent-Györgyi profesz-

szórt. 

Előtte megnyílt a bűvös ajtó és 

vele együtt az Esti Kurir tudósítója 

szemtanuja volt, hogy miként éb-

redt első Kobel-dijas álmából Szent-

Györgyi Albert. Miközben 

az egész Táros örömlángokban 
ég, a boldog ember nyugodtan 

alszik. 

— Ez rá vall, — mond ja kedves 

derűvel Geley rektor. — Tegnap 

együtt voltam vele egy értekezleten, 

egy szót sem szólt, hogy mi foglal-

koztatja. 

De nyi l ik má r az ajtó. A Nobel-

dijas fiatal professzor frissen, bol-

dogan mosolyogva és szerény ked-

vességgel fogadja Geley rektor gra-

tulációját . 

— Az egyetem — m o n d j a rek-

tor, — hivatalosan eljött hozzád, 
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hogy üdvözüljön, mert világra 
szóld sikert hoztál és dicsőséget 
a Kolozsvárról menekült szegedi 

egyetemnek. 

Az üdvözlés néhány pillanatnyi 
Szünetében szinte mentegetőzve 
mondja Geley rektor: 

— Fellobogóztattam az egyetemi 
'épületeket. 

A rektor ezután visszavonult né-
hányperces bizalmas beszélgetésre 
Nobel-dijas kollégájával. Majd nyí-
l ik a dolgozószoba ajtaja. 

Szent-Györgyiné jelenik meg; bol-
dogan. sugározva, simogató, sze-
rető tekintettel öleli körül az 
urát és könnyesen fogadja a 

rektor üdvözlését. 

Nem lehet tovább maradni a la-
kásban. Egyik távirathordó a mási-
kat éri. A világ összes egyetemei 
küldik gratulációikat. Állandóan 
szól a telefon. Szen^-Györgyiné már 
intékedik is: 

— Kikapcsoltatni! 

Ettől a perctől kezdve nem je-
lentkezik a Szent-Györgyi-lakás te-
lefonja. Búcsúzáskor Szent-Györgyi 
professzor szinte bocsánatkérően 
mondja: 

— Az intézetben örömmel állok 
V sajtó rendelkezésére, de most 

szeretnék felöltözni. 

Az Esti Kurir tudósítója együtt 
távozik el Geley rektorral a lakás-
ból. Hosszasan sétálunk a napsu-
garas utcákon. Geley professzorból 
kérdezés nélkül is ömlik az ün-
neplő lelkesedés. 

A rektor 
a professzor 
dicsőségéről 

— Leírhatatlan az öröm — 

jnondja Geley rektor —, amely a 

Ferenc J ózsef-tudomány egyetemet 

érte. 

Aztán részletesen elmondja, mi-

ként érkezett a hir. Látszik, érzi, 

hogy minden szónak, amely Szent-

Györgyi professzor dicsőségét hir-

deti, jó ize van a szájában. Olyan 

szeretettel beszél, mint apa a fiáról. 

— Csupa örvendezés számunkra 

i— mondja —- ez a nagy-nagy ese-

mény. Szinte 

felmérhetetlen, hogy milyen je-
lentősége van a magyarság 

gyére, a szegedi egyetemre. Sze-
ged városára. 

Szólnom kell arról a meleg megértő 

elismerésről, amelynek köszönhető, 

hogy Klebelsberg Kunó gróf kíván-

ságára a szegedi egyetem Angliából 

hazahozatta Szegedre a C vitamint 

kutató Szent-Györgyi Albertet. 

— A C-vitamin — folytatja a 

rektor — Szent-Györgyi működése 

előtt is ismeretes volt, de csak 

biológiai hatása alapján. De 

hogy ml a C vitamin, azt Szent-
Györgyi derítette ki Amerikában. 

Küzdelmes vándorutján Ameriká-

ban a mellékvese kérgeiből vonta ki 

a C-vitamint, de csak nagyon keve-

set tudott előállítani, mert nagyon 

drága volt a kutatása. A mellék-

vese kérgeit Amerika legkülönbö-

zőbb vágóhidjairól reepülőgépeken 

szállították naponta Szent-Györgyi 

laboratóriumába, hogy a kutatáshoz 

megfelelő anyagot kapjon. Ez volt 

az első kivonásos előállítás. A C-

vitamin akkor vegyileg még ismeret-

len volt. 

A kutatás második fejezete a di-
csőséges szegedi időszakra esik, 
amikor a C vitamin vegyi alkatát 

sikerült felfedeznie. 

Ez érdekes körülmények között 

történt. 

A csodálatos 
vacsora 

Tomcsik professzor érkezett va-

csorára Szent-Györgyi Alberthez. 

Tudományos megbeszélés folyt, 

amelyet vacsora közben is folytat-

tak. Szent-Györgyi paprikát evett 

vacsorához. A második vagy a har 

madik paprikánál eszébe ötlött a 

gondolat, hogy nincs-e a papriká-

ban C-vitamin. Valami okának kell 

lennie — gondolta — , hogy az 

emberi Szervezet annyira szereti a 

piros paprikát. 

Abbahagyta a vacsorát. Egy gon-
dolattól ösztönözve összeszedett 
minden paprikát, amit a házban 

talált, 

de kevés volt. Erre felkeltette az 

egyik paprikakereskedőt és össze-

szedett vele még azon éjszakán 

minden paprikamennyiséget, ami 

található volt. Er. még abban az 

időben történt, amikor az egyetem 

épületei nem voltak készen. Az 

úgynevezett 

kálváriautcai laboratóriumban 

dolgozott a feleségével együtt a 

kora reggeli órákig, mig a papri-

kából elő nem állott a C vitamin, 

A kisérlet, az egész éjszakai lázas 

munka kihozta a C vitamint. A 

lényegbeli dicsőség igy indult — 

mondja Geley rektor. 

— A paprikából azután sikerült 

nagy mennyiségben előállítani a C-

vitamint, amelyről azóta Szent-

Györgyi professzor külföldön sok-

sok előadást tartóit. 

Sétánk közben most megállunk a 

Dóm-téren, szemben azzal az épü-

lettel, amelynek falai között Szent-

Györgyi tanár kutatásainak máso-

dik része lefolyt és a siker kirob-

bant. Az intézet tábláján ez a fel-

írás : 

Orvosi vegytani intézet. 

Szerves és gyógyszer-vegytani 
intézet. 

Igazgató: dr. Szent-Györgyi 

Albert ny. r. tanár. 

Geley rektor nem is leplezi 

büszkeségét, amikor rámutat az 

épületre. 

— Ez az ő Intézete. 

Azután lelkesen arról beszél, mi-

ként indult el nagysikerű pályáján 

a kiváló professzor. 

Született-
Budapesten... 

A rektor elmondja a professzor 
életrajzi adatait. Ezek a követke-
zők: Született 1893 szeptember 
16-án Budapesten. 

Apja Szent-Györgyi Miklós, né-
hai Szent-Györgyi Imre igazság-
ügyi államtitkár, kúriai tanács-
elnök fia, anyja Lenhossék Jo-
sefa, Lenhossék professzor lánya. 

Középiskolai tanulmányait a buda-
pesti református főgimnáziumban 
végezte el, majd a budapesti Páz-
mány Péter tudományegyetem hall-
gatója lett. A világháborúba mint 
medikus vonult be. Ezüst vitézségi 
érmet nyert. Szolgálati idejét meg-
sebesülése következtében szakította 
meg egy félévre s ez alkalmat adott 
neki tanulmányainak befejezésére 
és az orvosi diploma elnyerésére. 
1917-ben 

nőül vette Demény Kornéliát, 

Demény Károly postavezérigaz-

gató leányát. 

A háború után a pozsonyi egye-
tem gyógyszertani intézetének ta-
nársegéde lett. Az egyetem kiűzetése 
után a prágai egyetemre ment, ahol 
rövid ideig Tschermak tanár inté-
zetében elektropszichológiai tanul-
mányokat végzett. Azután Michae-
lisscl dolgozott. Egy évre Hamburg-
ba költözött, ahol a Tropenhygie-
nisches Institut tagja lett. Ekkor 
már önálló kutatásokat folytatott s 
folytatódtak a 

bolyongások a külföldi egyeteme-

ken. 

Hamburgból a hollandiai Leydenbe 
költözött, mint a gyógyszertani in-
tézet adjunktusa. Két év után 
a brauningeni pszichológiai intézet 
tagja lett, amely akkor Hamburger 
tanár vezetése alatt állott. 

Itt mint egyetemi magántanár 
működött. Négyéves tartózkodásáf 
csak néhány hónapra szakitotta 
meg s ez idő alatt mint a Research 
Country vendége dolgozott Lon-
donban. Hollandiai működése után 
Cambridgebe ment és ott a bio-
chemiai intézetben dolgozott. Egy 
esztendőre Amerikába ment és Ro-
chesterben a Klndall vezetése alatt 
álló blochemiai intézetben foly-
tatta kutatásait. Amerikai tartóz-
kodását nagy körúttal zárta le s 
azután ismét Cambridgebe ment 
rövidebb munkásságra. 1930-ban 

a Kolozsvárról elmenekült egye-

tem meghívására Szegedre köl-

tözött, 

ahol 1935—36-tól kezdve a kultusz-
miniszter az orvosi vegytani tan-
szék vezetésén kivül megbízta az 
egyetem természettudományi és 
matematikai karán a szerves és a 
gyógyszerészeti kémiai tanszék ve-
zetésével is. A Ferenc József tudo-
mányegyetemnek 1934—35. tanév-
ben dékánja volt. Több mint száz 
tudományos dolgozata jelent meg, 
de legnagyobb részük angol és 
német szaklapokban jelent meg. 
Munkáinak legfőbb tárgya a bioló-
giai oxidációk mechanizmusa. 

Szent-Györgyi 1935 tavaszán a 
Harward-egyetemen a pszichológia 
vendégtanára volt. Előadásokat tar-
tott még Párisban, Zürichben, Ko-
penhágában, Stockholmban, Amster-
damban, Aberdeenben és XVies-
badenben. Tudományos munkássá-
gáért megkapta 

a Corvin-koszorút. 

Levelezőtagja a Magyar Tudomá-
nyos Akadémiának és a Wiener 
Biologische Gesellschaftnak, vala-
mint több más külföldi tudomá-
nyos intézetnek. 

A megismerésért 
dolgoztam/ nem 
az elismerésért 

— No és természetesen — 
mondja befejezésül a rektor — 

az adatokhoz tartozik 1937 ok-
tóber 28-lka, amikor Szent-
Györgyi Albertet a Nobel-dijjal 

tüntették ki. 

Jelentősége ennek a kitüntetésnek 
éppen abban van, hogy most a to-
vábbi kutatások nagy lehetőségei 
nyíltak meg. A dicsőségnek talán 
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er a legszebb napja. Szeretném 

valahogy jellemezni ezt a kiváló 

embert, de a legjobban az jellemzi, 

Hogy amikor ma reggel elvittem 

neki a szegedi egyetem köszönté-

sét, szerényen mosolyogva igy vá-

laszolt: 

„Egész életemen keresztül csak 
a megismerésért, dolgoztam, nem 

pedig az elismerésért. 

Az intézetbe érünk. A Dóm-téren 

ezalatt diákcsoportok gyülekezne*. 

• Éljen, éljen! — hangzik mindem 

oldalról és a püspöki vár.falai vissz-
hangozzák a lelkes iljenzést. A rek-

tor boldogan hallgatja a spontán 

tüntetést. 

— Az egyetem — mondja a rek-

tor — méltó módon fogja Szent-

Györgyit ünnepelni. 

Egyelőre fellobogóztatom az egye-

temi épületeket. Majd az egyetem ta-

nácsa határoz az ünneplés részletei-

ről. 

Szent-Györgyi professzor intéze-

tében leírhatatlan az izgalom. A 

legizgatottabb talán 

Margit kisasszony, a professzor 

titkárnője, 

de örömtől sugárzó arccal találjuk 

az egész asszisztensi kart, 

élén Annau Ernő dr. első tanár-
segéddel, a tudós professzor asz-
szisztensnőjét, Bangha Ilus dr,-t, 
egész munkatársi gárdáját, Bruck-
ner Győző dr.-t, KOszeghy Dénes 
dr.-t, Laky Kálmán dr.-t, Straub 
Brúnó dr.-t, Fodor Gábor dr.-t, 
Kramli András dr.-t, Hatz Ellát és 
a többieket. A rektor felkeresi Szent-
Györgyi laboratóriumát, ahol ma 
szünetel a munka. A világsikerről 
beszélnek és várják a bálványozott 

* főnököt'. 

Ünneplés 
a Dom-téren 

Gelei József rektor veztésével a 
szegedi egyetem tanácsa ma délelőtt 
felkereste laboratóriumában Szent-
Györgyi Albertet, hogy kifejezze 
szerencseklvánatait. 

Szent-Györgyi Albert válaszában 
kijelentette, hogy végtelenül ötül a 

szeretetnek és ragaszkodásnak, 

amellyel őt nemcsak a szegedi egy-
tem, hanem a: egész város társa-

dalma körülveszi. 

Az egyetem ifjúsága a Dóm-tjcen 

lévő laboratórium elé vonult, Nögy 

ünnepelje a kiváló tudóst. 

Szent-Györgyi Albert a laborató-
rium erkélyéről köszönt* meg az 

ifjúság itdvöslését. . 

Szent-Györgyi Albertet szinte perc-

ről-percre keresik telefonon az or-

szág minden részéből, de külföldről 

is, az üdvözlő táviratok pedig özö-

nével érkeznek hozzá. 

Szeged város közönsége és ható-
sága szintén ünnepelni kívánja a 
világhírű tudóst. Mint Pálfy József 

polgármester kijelentette, 

a város megfelelő formában 
fogja kifejezésre juttatni há lá já t 

a Nobel-dijas tudós és a szegedi 
egyetem iránt, amely régóta igaz 
büszkesége Szeged városénak. 

Szent-Györgyi, 
az ember 

Annau dr. tanársegéddel válthat-
tunk néihány szói Szent-Györgyi Al-
bertről, az emberről. 

— Ideális főnök — mondja a ta-
nársegéd a meghitt melegség lelke-
sedő hangján. — Munkatársaival 
rendkivül közvetlen. Munka közben 
is állandóan derűs, jóhumotu 
anekdotázó. Egyéniségének külön 
zamatja van. 

A legelfoglaltabb ember és mégis 
van ideje mindenre, szórakozásra és 
társadalmi érintkezésre is. Intézeté-
ben minden náp délután öt órakor 
pihenésül teán látja vendégül mun-
katársait. Ezeken ak ötórai teákon a 
tanársegédtől kedve a díjtalan gya-
kornokig mindenki résztvesz. Mun-
ka és derű tölti meg a teadéhitáno-
kat. 

-— Tudományos kérdésekről nem 
szabad beszélni. Szociális érzékkel 
megáldott ember. Csupa sziv. Az az 
elve, hogy soha senkitől sem fogad 
el ingyen munkát . Minden szolgála-
tot honorál. Szociális gondoskodása 
mindenre kiterjed. Szívességet nem 
vesz igénybe anélkül, hogy ne vi-
szonozná. 

Beszélgetés a professzorral 
Ezután Szent-Györgyi Albert fo-

gadja az Esti Kurir tudósítóját 

és szinte mentegetőzve mondja: 

— Az első percek izgalmaiban 
nehéz ny i l a tkoznom. . . A Nobel-
dijat nem is a C-vitaminkutatdso-
kért kaptam, hanem a szervezetben 
folyó égések kutatásáért. A vitamin-
kutatás egy része ennek. 

— Iskoláimat Budapesten végez-
tem. Anatómus családdal állok ro-
konságban, a Lenhossék-családdal. 
Magam is anatómián kezdtem. Mint 
medikusnak kettészakadt a pályám, 
mert be kellett vonulnom a hábo-
rúba. ö t évig voltam katona. A há-
ború után minden vagyonom elve-
szett. Itt állottam szegényen, kezdő 
emberként, családdal, tudás nélkül. 
Fiatal ember voltam, nem volt 
munkaalkalmam. Külföldre kellett 
mennem, mert szűkölködtem. 

— Hogy értsük ezt? — veti köz-

be az Esti Kurir tudósítója. 

— Szószerint tessék érteni, — vá-
laszolja Szent-Györgyi. — Felesé-
gemnek köszönhetem elsősorban, 
az ő támogató segítségének, hogy 
idáig jutottam: Külföldre kerül-
tünk. 

Rengeteget kUzködtem. Szükséget 
szenvedtem, amig egyenesbe ju-

tottam. 

— Németország, Anglia, Hollan-
dia, Amerika laboratóriumain ke-
resztül vezetett a zutam Szegedre. 
Egyéni életemnek talán az a titka, 
hogy sohasem kerestem a sikert, 
hanem mindig csak arra töreked-
tem, hogy megértsem a természet 
titkait. 

Az interjúnak végeszakadt. A 
rendkivül elegáns Szent-Györgyi 
professzor leveti szürke kiskabát-
ját, megsimogatja az Íróasztalára 
helyezett gyönyörű virágcsokrot, 
azután felveszi fehér munkaköpe-
nyét és p ipá jából kékes füstöt ere-
getve, laboratóriuma felé indul. 
Útközben az Esti Kurir utolsó kér-
désére ezeket válaszolja: 

— Hogy mi a tervem a jövőre? 
Tovább dolgozni... 

Déli egy óra. A Dóm-téren a 
diákság tüntetése állandóan tart. 
Lelkes ünneplés hullámzik végig 
a zegész városon. A városháza tor-
nyára felhúzták a dicsőséget hirdető 
nemzeti szinü lobogót. 

Erdős Árpád. 

A főváros 
üdvözlete 

Karafiáth Jenő dr. főpolgármes-
ter a következő táviratot küldte 
dr. Imecs György főispánnak, Sze-
ged város törvényhatósági bizott-
sága elnökének: 

„Budapest székesfőváros tör-
vényhatósági bizottsága nevében 
nag^ büszkeséggel köszöntőm Sze-
ged várod törvényhatóságát abból 
az alkalomból, hogy Budapest szü-
lötte, Szent-Györgyi Albert, a tu-
dós szegedi egyetemi professzor a 
Nobel-dijat elnyerte. 

Hálát adunk a Gondviselésnek, 
hogy a magyar nemzet, amely vér-
zivataros évszázadokon keresztül 
öntudatosan védte a nyugati kul-
turát, éppen történelmünk leg-
nehezebb Időszakában bizonyította 
be, hogy sokoldalú, kiváló képes-
ségű tudós fial ezt a nyugati kul-
turát zseniális, békés munkájukkal 
a legmagasabb színvonalig fejlesz-
teni hivatottak. Karafiáth 'Jenő." 

Karafiáth Jenő főpolgármester 
személy szerint is gratulált Szent-
Györgyi Albert professzornak, a kö-
vetkező táviratban: 

• Budapest székesfőváros tör-
vényhatósági bizottsága és a ma-
gam nevében is nagy büszkeséggel 
köszöntelek téged, Budapest szü-
löttjét, mint a Nobel-díj idei nyer-
tesét. Öröm tölti el a székesfőváros 
minden lakosának lelkét. A te fá-
radhatatlan energiájú tudományos 
munkásságod történelmünk mos-
tani legnehezebb időszakában mind-
nyájunkat megerősít a világ ítélő-
széke előtt indokoltan helytállót 
faji öntudatunkban. 


